UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-HCSN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng      năm 2022

V/v xin ý kiến nội dung quy
định mức chi phục vụ hoạt

động của Ban chỉ huy phòng,
chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn các cấp trên địa bàn tỉnh
Hải Dương

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, MTTQ tỉnh, các Hội, đoàn thể;
- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

Căn cứ Thông tư 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính quy
định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung
ương về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn các cấp;

Căn cứ công văn số: 454/UBND-VP ngày 23/02/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Hải Dương Về việc tham mưu báo cáo UBND tỉnh, trong đó “giao cho Sở Tài
chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan tham mưu báo cáo
UBND tỉnh nội dung tại Tờ trình số 10/TTr-PCTT&TKCN ngày 21/02/2022 của
Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy định về việc
quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban chỉ huy PCTT và TKCN các
cấp trên địa bàn tỉnh Hải Dương”;

Thực hiện nhiệm vụ được giao, sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính đã chủ
trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh xây dựng Dự thảo Nghị quyết
HĐND tỉnh “Quy định về việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của
Ban chỉ huy PCTT và TKCN các cấp trên địa bàn tỉnh Hải Dương” để tham mưu
UBND tỉnh trình HĐND tỉnh vào kỳ họp cuối năm 2022 - HĐND khóa XVII;

Để việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo đúng quy định Luật
ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đề nghị các Sở, ngành liên
quan, MTTQ tỉnh, các Hội, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, thị xã, các
phòng chuyên môn của Sở Tài chính tham gia ý kiến vào nội dung dự thảo Tờ
trình, Nghị quyết quy định mức chi phục vụ hoạt động của Ban chỉ huy phòng,
chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các cấp trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

2

2

(Có dự thảo Tờ trình và Nghị quyết kèm theo).

Văn bản tham gia góp ý gửi về phòng Tài chính Hành chính Sự nghiệp_
Sở Tài chính (số 15 Nguyễn Du, phường Quang Trung, Thành phố Hải Dương)
trước ngày 20/10/2022. Đồng thời file điện tử vào địa chỉ hòm thư công vụ:
Hoanglong@haiduong.gov.vn để tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ báo cáo UBND
tỉnh theo quy định.

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ngành liên quan, MTTQ tỉnh, các Hội, đoàn
thể; UBND các huyện, thành phố, thị xã, phòng chuyên môn của Sở Tài chính
quan tâm tham gia ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở TC;
- Phòng TCKH các huyện,TP,TX;
- Các phòng thuộc Sở Tài chính
- Lưu: VT, HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T17:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hải Hà<tranthihaiha.tc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T07:33:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T07:33:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T07:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T07:33:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!